
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 1 ROČNÍK 2015/2016 

Zářijové okénko ředitele 
Začal další školní rok. V mateřské 

škole máme od září 97 dětí ve 4 tří-
dách a v průběhu školního roku přijde 
dalších 7.  Stále máme volnou kapa-
citu. Do základní školy nastoupilo 232 
žáků. To je 9 ročníků a 11 tříd. 
V 1. ročníku máme 35 žáků ve dvou 
třídách. Škola zaměstnává celkem 8 
učitelek v MŠ, 15 učitelů ZŠ včetně 
vedení školy, 2 pedagogické asis-
tentky, 4 vychovatele, 8 provozních 
zaměstnanců a 6 kuchařek.  Jen 12 
zaměstnanců není ze spádové oblasti 
školy. V září jsem zaměstnal 
Ing. Bc. Gabrielu Filipovou z Tábora 
jako vychovatelku ŠD, Bc. Markétu 
Cimbulkovou z Mladé Vožice jako 
vychovatelku ŠK a Alenu Filipovou 
z Chotovin jako uklízečku. 

Kapacita školní družiny letos ne-
vystačila (maximální kapacita 95 
žáků).  Z tohoto důvodu jsme denně 
otevřeli školní klub (školní družina 
pro žáky 2. stupně, kterou mohou na-
vštěvovat i žáci 1. stupně). Na základě 
přihlášek do zájmové činnosti jsem 
rozhodl, že otevřeme ve školce 9 
kroužků a ve škole 16 kroužků. Budou 
to kroužky (řazeno abecedně) školka: 
angličtina, flétna (2x), keramika (5x) 
a zpívánky. Ve škole: angličtina, atle-

tika (2x), basketbal, florbal (4x), 
gymnastika, karate (2x), keramika 
(2x), logopedie, myslivecký kroužek, 
sborový zpěv (2x) a sportovní krou-
žek. Samozřejmě nabízíme nábožen-
ství a dáváme k dispozici prostory 
školy např. ZUŠ Tábor pro výuku hry 
na různé nástroje apod.  

V září jsme splnili granty získané 
od Jihočeského kraje, které jsme zís-
kali na podporu zájmového vzdělávání 
a vybavení sportovišť. Provedli výbě-
rové řízení grantu pro nákup knih do 
čtenářské dílny, zadali stáž pro učitele 
školy, kdy na konci října vyjedou vy-
braní učitelé získávat zkušenosti do 
Německa. V září bylo doručeno roz-
hodnutí, že jsme získali grant na vy-
bavení školní dílny ve výši 
204 tisíc Kč. Rozběhli jsme Centrum 
sportů. Náš zástupce byl na 
republikovém setkání vedoucích 
center, kde probíhala jednak 
prezentace těchto center a jednak 
výměna zkušeností a burza nápadů. 
Na letošní rok je v plánu ukázka 
nových sportů Kin-ball a Mölkky. 

Proběhly naplánované akce pro 
děti a žáky školy, jako například přes-
polní běh, divadlo v MŠ apod. Šarlota 
Pěknicová a Ondřej Mráček obsadili 

2. místo v okresním kole přespolního 
běhu a družstvo dívek 5. třídy skon-
čilo na 3. místě. Blahopřejeme 
k úspěšnému reprezentování školy. 

Žáci 4. až 9. třídy si vybrali své 
dva zástupce do Malé rady školy (žá-
kovský parlament). Rodiče školky 
a školy se sešli na plenárním zasedání 
v KD a pak se rozešli do tříd, aby 
probrali s třídními učiteli nový školní 
rok. Na plenárním zasedání Spolek 
přátel školy v Chotovinách provedl 
výběr členských příspěvků a využil 
setkání rodičů pro svoji schůzi. 

Celé září probíhal sběr papíru. 
Sebralo se přes 5000 kg. Vydělané 
peníze (0,50 Kč za kg) škola využije 
na nákup odměn do soutěží pro žáky 
apod. Příští měsíc se budou sbírat 
kaštany a žaludy. 

Petr Havlík - ředitel školy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, ráda bych vám před-
stavila knihu s názvem 1000 divů 
Česka, kterou napsali Petr David 
a Vladimír Soukup, avšak na fotogra-
fiích se podílelo hned několik autorů. 
A protože nás čtení baví, seznámíme 
se nejprve se Strahovskou knihovnou. 
Je součástí kláštera a pečuje 
o neuvěřitelných 900 000 knih. I její 
strop je velmi zajímavý. Zdobí ho 
mnohé malby a štuky, ale myslím, že 
nám, co rádi čteme, by stačily i jen 
obyčejné police s knihami. 

V Žehušické oboře můžeme na-
lézt bílé jeleny. Pocházejí pravděpo-
dobně z Persie nebo z Kašmíru. 
V Česku jsou od konce osmnáctého 
století. Najdete jich tam asi sto kusů. 

V Broumově se nachází klášter, 
který byl ve čtrnáctém století přebu-
dován z gotického hradu. Sice několi-
krát vyhořel a čekaly ho další pře-
stavby, ale dnes v něm můžeme najít 
mimo jiné také místo pro nás, pro 
milovníky čtení - knihovnu se 17 000 
knihami. 

Abychom se přes všechny krásy 
naší země dostali i na jih, musím toho 
spoustu přeskočit. Podívejme se tedy 
do našeho kraje. Mezi tolika památ-
kami jsem vybrala hřbitov 
v Albrechticích nad Vltavou. Mnozí 
by si jistě řekli, proč zrovna hřbitov? 
Ale tohle není obyčejný hřbitov. Jeho 
zdi jsou pomalovány nádhernými 
kresbami. Musí to být jistě krásné 
místo k poslednímu odpočinku. 

Doufám, že i vám se bude kniha 
líbit a že si v ní najdete svá oblíbená 
místa, která jste třeba sami navštívili 
nebo která vás zaujala během prohlí-
žení si knihy. Tak ať vás čtení stále 
baví! 

Lucie Dražilová 

ŠD sbírá dál 

Tak opět padl rekord! V loňském 
školním roce jsme sbírali od října do 
června starý papír a podařilo se nám 
překonat částku z roku předešlého. Za 
loňský školní rok se nám podařilo na-
sbírat starý papír za 10 800 Kč.  

Z těchto peněz jsme si koupili 
nové hračky za 5 300 Kč, do výtvar-
ných potřeb jsme investovali 
2 000 Kč, koupili jsme dvě nové 
knížky za 500 Kč. Za věci na vaření, 
semínka a hlavně odměny za soutěže, 
kterých bylo v loňském roce opravdu 
hodně, jsme vydali 3 000 Kč. 

Za to chceme poděkovat dětem 
i rodičům, paním učitelkám. Všichni 
na nás myslí a sběrem nás pravidelně 
zásobují. Velký dík patří především 
rodině Štarmanových, která nám 
pravidelně sběr odváží do Prahy, kde 
jsou ceny za výkup papíru výrazně 
vyšší. 

Přejeme všem hezký školní rok 
2015/2016 a budeme rádi, když nás 
i v tomto roce podpoříte. 

Za ŠD děkuje Y. Kaňová 

Ve čtvrtek 17. září jsme se 
všechny družiny a školní klub sešly 
v Přátelské zahradě. Toto setkání jsme 
zahájili křtem miniknížky básniček 
Veselá parta, kterou napsali loňští 
prvňáčci s paní vychovatelkou 
Kaňovou. Dodatečně chceme poděko-
vat všem rodičům, kteří se koncem 
minulého školního roku sešli na na-
šem autorském čtení, dále pak paní 
vychovatelce Benešové, která naši 
knížku doplnila vtipnými obrázky, 
a paní učitelce Němečkové, která se 
ujala křtu naší prvotiny. Básničky vám 
představíme na stránkách Školáka 
a také si ji můžete prohlédnout 
a přečíst v místní knihovně. 

 Odpoledne pokračovalo soutěží 
Bludiště, kde děti procházely 
nelehkou trasou vytýčenou mezi 
stromy plnou úkolů a za jejich splnění 
dostaly sladkou odměnu. 

 No a jak bývá na našich přátel-
ských setkáních zvykem, zakončili 
jsme odpoledne pečením buřtíků. Po-
časí nám přálo, a tak příjemné odpo-
ledne nemělo chybu. Další setkání, 
tentokrát v duchu jablkobraní, spojené 
s moštováním jablíček, nás čeká už ve 
čtvrtek 8. října. 

Za ŠD Y. Kaňová 

Jak jsme křtili a bloudili v Přátelské zahradě 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v e s e l á  p a r t a  
Adélčina básnička 

Kdopak to rád běhá, skáče? 
Naše Áďa – pilné ptáče. 
S pejskem v lese dovádí, 
veverkám to nevadí. 

Agátčina básnička 

Slunce volá do oken, 
pojď, Agátko, 
pojď už ven. 
A tak s pejskem na procházku 
vyrazí si bez provázku. 
Do rybníčku hnedle vlít, 
je to prostě uličník. 
 

Alexova básnička 

Ve vodě je jako ryba, 
v plavání je Alex třída. 
Potápění, kraul i znak 
hravě zvládne, je to tak.  
Do školy prý moc rád chodí, 
ve snu lítá ve formuli. 
 

Anežčina básnička 

Chlubila se kočka Milka, 
že má bezva kámošku, 
super holku Anežku. 
Na hrazdě se ráda točí, 
nic ji jen tak nezaskočí. 
Napíše si úkoly 
a pak hurá do školy. 

Barunčina básnička 

Barče jako jediné 
skáče morče, co by ne?! 
A medvídek kamarád 
ten se přidá strašně rád. 
Hop a skok, 
všichni skáčou o závod. 
Sportování rádi mají, 
vesele si zazpívají. 

Davidova básnička 

S dědou to je vážně prima, 
žádná práce není dřina. 
Na kole si jezdí rád, 
je to věrný kamarád. 
Chce být jednou dojista 
závodník a cyklista. 

Eldova básnička 

Zelená je tráva, 
fotbal to je hra, 
Elda góly dává, 
brankář nestíhá. 
Čím by chtěl být tenhle kluk? 
Tajný agent… 
pššššt… o tom ani muk! 
 

Fandova básnička 

Tečka, čárka, háček, 
Fanda už je žáček. 
Školu zvládá hravě, 
nejraděj je v trávě. 
V trávě?  
Totiž na hřišti 
góly střílí raz, dva, tři. 

Filipova básnička 

Pozor, zvoní, hodina, 
škola právě začíná. 
V lavici tu vzorně sedí 
florbalista Filip Vylít. 
Nejradši má ze školy 
prý domácí úkoly. 
Odpoledne – je to tak, 
ve vodě se šplouchá rád. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CCC HHH OOO TTT OOO VVV III NNN SSS KKK ÝÝÝ    ŠŠŠ KKK OOO LLL ÁÁÁ KKK    

VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY  
ŠÉFREDAKTOR :  Jiří Honza 
REDAKČNÍ RADA : Lucie Dražilová, Miroslava 
Honzová  
OBÁLKA : Jiří Honza 
ILUSTRACE :  
Eliška Bervidová 
TISK : tiskárna ABC CHOTOVINY  

Honzíkova básnička 

Co Honzíku, co bys chtěl? 
Stavět z lega celý den. 
A s úsměvem na tváři 
Honzík vždycky zazáří. 
Kope s míčem tam a zpět, 
branky trefí nevidět. 

Kristýnčina básnička 

Kristýnka je malinká, 
má moc ráda motýlka. 
Křeček je s ní kamarád, 
do školy by chodil rád. 

Kristýnčina básnička 

Na zahradě mezi stromy 
Kristýnka tam kočky honí. 
Panenku si učesá, 
uloží ji do kočárku, 
pak se vydá do lesa. 
 

Kryštofova básnička 

Na hřišti je jako doma, 
v přírodě se rychle schová. 
Na koni rád také jezdí, 
a když z něho seskočí, 
osedlá ty pod kapotou, 
sviští si to polem, loukou. 

Lucinčina básnička 

Bacha, pozor, na stranu, 
asi hůlkou dostanu, 
z kopce totiž Lucka letí, 
nejrychlejší ze všech dětí. 
Také ráda maluje, 
lepí, kreslí, gumuje, 
dobroty má vždycky v ruce, 
je to zvířat milovnice. 

Nikolčina básnička 

Roztomilé holčičce 
na houpačce líbí se, 
lítá sem a zase zpátky, 
cestou zdraví všechny mraky. 
A pak z puzzlí zakrátko 
složí každé zvířátko. 
Komu úsměv nechybí? 
Naší Nikče, to se ví. 

Petruščina básnička 

Petruška se nebojí, 
proto jezdí na koni. 
Na hrazdě se točí ráda, 
hvězdy střídá levá, pravá. 
Hlídání má v malíčku, 
bezva ségra, Vašíčku. 

Sofinčina básnička 

Sofinka prý ráda zpívá, 
papoušek se na ni dívá. 
Chameleón v koutě mlčí, 
jenom koulí velké oči. 
Nejvíc se však raduje, 
když s holkama sportuje. 

Šárčina básnička 

Jede tryskem na koni, 
jede jako blesk, 
Baryk za ní utíká, 
je to bezva pes. 
Pomáhat – to se jí líbí, 
Šárka nezná dlouhou chvíli. 
 

Terezčina básnička 

Tahle malá holčička 
má veselá očička. 
Tašku sbalí v mžiku, hned, 
Fildo, hurá na oběd. 
Pejsek - věrný kamarád 
Terezku má každý rád. 

Verunčina básnička 

Kdo to zpívá? 
Kdo to hraje? 
Kdo to s flétnou kamarád je? 
Přeci Verča – zahradnice 
šikovná je převelice. 
A největší koníček? 
Malý hnědák Toníček. 

Víťova básnička 

Na chodbě je zase hluk 
a šesťáci ani muk. 
To tu Víťa góly střílí, 
nevynechá žádnou chvíli. 
Smích je slyšet celou školou, 
když si vtipy vypravujou.  
(s Alexem – nevešel se nám do rýmu) 


